
_______________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Ufficio Tecnico 
 

Via Vittorio Emanuele,1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252  -  � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE 
 

 
 

N° 116 del 31.03.14 
 

Prot. Int. n°  del 29.03.2014 

 

  
Oggetto: Agenzia Regionale per i Rifiuti e le Acque -  

Nomina Commissario ad Acta : Decreto D.D.S. 326 del 26 
agosto 2008 e Decreto D.D.S. 1079 del 30.10.2008.  
Liquidazione indennità di missione.  
 

  
   
 

Il sottoscritto geom. Antonino Costanzo, Responsabile con funzioni di Dirigente 
dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, giusta 
Determinazione Sindacale n° 30 del 29.04.2013; 

 
VISTA  Legge Regionale n. 19/2005 ;  
 

VISTO il D.D.S. n° 326 del 26 agosto 2008 emesso dal Direttore del Settore 4 –  
Osservatorio sui Rifiuti dell’Agenzia Regionale per i Rifiuti e le Acque, che nomina per 30 
giorni quale Commissario ad Acta presso il Comune di Montagnareale il geom. Matteo 
Scilluffo, con il compito di  provvedere  :   
 

a) “istituire appositi capitoli di bilancio ai sensi dell’art. 21, comma 17, della Legge 
Regionale” ; 

b) all’iscrizione delle somme dovute alla società ATO ME2 S.p.a che verranno 
accertate, nei capitoli di cui sopra” ;  

c) “al versamento delle stesse alla società d’ambito, come intervento sussidiario ai 
sensi dell’art. 21 comma 17 della citata legge regionale, al fine di permettere alla 
stessa la possibilità di garantire la corretta esecuzione del servizio”;   

 
VISTO il D.D.S. n° 1079 del 30 ottobre 2008 emesso dal Direttore del Settore 4 – 

Osservatorio sui Rifiuti dell’Agenzia Regionale per i Rifiuti e le Acque, di ulteriore proroga 
dei termini fissati con il D.D.S. n° 326/2008 ;  

 



Vista la nota nostro Protocollo generale nr. 4128 dello 02 settembre 2009 che 
formalizza alla presenza del Sindaco pro tempore Dott. Ing. Anna Sidoti, l’insediamento 
del Commissario ad Acta Geom. Matteo Scillufo;  

 
Vista la richiesta di liquidazione spese sostenute Commissario ad Acta Matteo 

Scillufo, registrata al Protocollo generale al nr. 465 del 27 gennaio 2014;      
    

      RITENUTO, pertanto, dover procedere alla relativa liquidazione; 
      
      VISTI i regolamenti comunali e quelli degli EE.LL. vigenti nella Regione Siciliana; 
       

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare e pagare la somma di € 1.146,82  al Commissario ad Acta Geom. 
Matteo Scillufo, codice fiscale : SCL MTT 53M18 B315S, quale rimborso delle 
spese sostenute per il mezzo di trasporto : 1/5 del costo della benzina per la tratta 
Palermo – Montagnareale A.R. da questo dichiarate sostenute in esecuzione dell’ 
incarico ricevuto. Pagamento da effettuarsi mediante accredito sul conto corrente 
bancario di cui per opportunità di riservatezza se ne specificheranno le coordinate 
con la nota di trasmissione della presente; 

2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento con 
imputazione della spesa al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 1, Intervento 3, bilancio 
2014 ; 

3. di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria affinché  disponga la 
pubblicazione  all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.     

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 
servizio economico-finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive modificazioni.      

L’allegato prospetto alla presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.18 del 
D.L. 83/2012, verrà inserito, per esteso, nel sito ufficiale del comune sotto il link 
“Trasparenza amministrazione aperta” contestualmente alla pubblicazione della presente 
all’albo on-line del comune. 

Montagnareale lì,29.03.2014  
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 
F.to geom. Antonino Costanzo 

 
SERVIZIO AREA ECONOMICO–FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile del 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria della 
spesa prevista in determina. 

  

 
Lì, 29/3/2014 

Il Responsabile dell’Area  
Economico-Finanziaria 

  

F.to rag. Nunzio Pontillo 
 

 

  

 


